Соглашение

 о предоставлении финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере

промышленности (за исключением государственных и муниципальных

учреждений) в форме грантов на компенсацию части затрат, понесенных

на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях на пополнение оборотных средств

г. Краснодар

«___» ____________ 20____ г.                                            № __________________

Унитарная некоммерческая организация «Фонд развития

промышленности Краснодарского края», в лице ____________________

_________________________, действующего на основании Устава, Соглашения

о предоставлении субсидии из бюджета Краснодарского края

№ _________________ от ___ _________ ______г. (ИГК ____________________),

именуемая в дальнейшем «Фонд» с одной стороны, и _______________________,

именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ___________________________,

действующего на основании _______________, с другой стороны, далее

именуемые «Стороны», в соответствии со Стандартом Фонда № СФ-03/Г

«Условия и порядок предоставления финансовой поддержки субъектам

деятельности в сфере промышленности (за исключением государственных и

муниципальных учреждений) в форме грантов на компенсацию части затрат,

понесенных на уплату процентов по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях на пополнение оборотных средств», утвержденным

протоколом Наблюдательного совета Фонда от 6 июня 2024 г. № 60 (далее –

Стандарт), заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о

нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Фондом

Получателю гранта на компенсацию части затрат, понесенных на уплату

процентов по кредитам, заключенным субъектами промышленности с

кредитными организациями, соответствующими установленным Федеральным

законом от 2 декабря 1990 г. № 395-I «О банках и банковской деятельности»

требованиям, в целях пополнения оборотных средств.

1.2. Грант предоставляется Получателю на цели, указанные в пункте 1.1

настоящего Соглашения, в общем размере _________ (______________) рублей

____ копеек.

1.3. Предоставление гранта осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации путем перечисления средств на счет

2

Получателя в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней от даты подписания

Соглашения, по реквизитам:
______________________________,
ИНН/КПП_____________________,
ОГРН ________________________,
Р/с ___________________________,
Банк _________________________,
К/с __________________________,
БИК _________________________.

1.4. Грант предоставляется Получателю на компенсацию части затрат на

уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами

промышленности с кредитными организациями, соответствующими

установленным Федеральным законом от 2 декабря 1990 г. № 395-I «О банках и

банковской деятельности» требованиям, в целях пополнения оборотных средств

по ____________________________ указывается наименование кредитного

договора от ______ №____, заключенному с ___________________ (указывается

кредитная организация).

В случае, если компенсация осуществляется по нескольким кредитным

договорам, то перечисляются все кредитные договоры.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Фонд:

2.1.1. предоставляет грант в соответствии с разделом 1 настоящего

Соглашения;

2.1.2. вправе осуществлять самостоятельно или с органами

государственного финансового контроля в пределах установленной

компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации в

отношении Получателя проверку соблюдения им порядка и условий

предоставления гранта, в том числе в части достижения результата его

предоставления;

2.1.3. вправе проводить мониторинг достижения результатов

предоставления гранта исходя из достижения значений результатов

предоставления гранта, определенных соглашением, и событий, отражающих

факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата

предоставления гранта (контрольная точка), в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации;

2.1.4. вправе в установленном порядке запрашивать и получать от

Получателя информацию и документы, в связи с реализацией настоящего

Соглашения;

2.1.5. информирует и консультирует Получателя по вопросам

использования гранта;

2.1.6. устанавливает значения результатов предоставления гранта согласно

3

приложению № 1 к настоящему Соглашению, которое является неотъемлемой

частью настоящего Соглашения.

Результат предоставления гранта определяется как достижение

Получателем объема выпуска продукции в стоимостном выражении в году

получения гранта, в размере не менее 50 процентов от суммы кредита/лимита

кредитной линии. При осуществлении Получателем деятельности в рамках

ОКВЭД 33 «Ремонт и монтаж машин и оборудования» результат предоставления

гранта определяется как достижение Получателем объема оказанных работ

(услуг) в стоимостном выражении в году получения гранта, в размере не менее

50 процентов от суммы кредита/лимита кредитной линии;

2.1.7. осуществляет оценку достижения Получателем значений

результатов предоставления гранта, в соответствии с пунктом 2.1.6 настоящего

Соглашения на основании отчета о достижении значений результатов

предоставления гранта, составленных по форме согласно приложению № 2 к

настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего

Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 2.2.6 настоящего

Соглашения;

2.1.8. в случае установления или получения от органа государственного

финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем целей

и условий предоставления гранта, в том числе указания в документах,

представленных Получателем в соответствии со Стандартом, недостоверных

сведений, а также в случае недостижения значений результата предоставления

гранта, направляет Получателю требование о возврате гранта Фонду, в размере

и сроки, определенные в указанном требовании;

2.1.9. в пределах компетенции осуществляет иные мероприятия,

направленные на реализацию настоящего Соглашения в соответствии со

Стандартом.

2.2. Получатель обязан:

2.2.1. соблюдать условия предоставления гранта, предусмотренные

Стандартом;

2.2.2 не приобретать за счет средств грантов иностранной валюты, за

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

изделий;

2.2.3. в срок в течение 3 (трех) рабочих дней представлять информацию и

документы по запросам Фонда в связи с реализацией настоящего Соглашения;

2.2.4. обеспечить достижение значений результатов предоставления гранта

и соблюдение сроков их достижения, устанавливаемых в соответствии с пунктом

2.1.6 настоящего Соглашения;

2.2.5. в случае получения от Фонда требования в соответствии с пунктом

2.1.8 настоящего Соглашения возвратить Фонду грант в размере и в сроки,

определенные в требовании;

2.2.6. не позднее 15 февраля года, следующего за годом получения гранта,

4

представляет в Фонд отчет о достижении результата предоставления гранта по

форме согласно приложению № 2;

2.2.7. соблюдать иные условия, предусмотренные настоящим

Соглашением и Стандартом.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями

настоящего Соглашения.

3.2. Получатель несет ответственность за достоверность документов,

предоставленных в Фонд с целью реализации настоящего Соглашения, в

установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3.3. Фонд несет ответственность за осуществление выплаты гранта, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Дополнительные условия

4.1. Получатель дает согласие на осуществление Фондом и министерством

промышленной политики Краснодарского края проверок соблюдения им

порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения

результатов его предоставления, а также на осуществление органами

государственного (муниципального) финансового контроля проверок в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

4.2. В случае уменьшения Фонду как получателю бюджетных средств

ранее доведенных лимитов на предоставление гранта на соответствующий

финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период),

приводящего к невозможности предоставления гранта в размере, определенном

в пункте 1.2 настоящего Соглашения, по согласованию Сторон в Соглашение

вносятся изменения в соответствии с пунктом 6.5 настоящего Соглашения.

При недостижении согласия настоящее Соглашение подлежит

расторжению в соответствии с пунктом 6.6 настоящего Соглашения.

4.3. Порядок и сроки возврата гранта в Фонд:

4.3.1. Фонд в течение 10 (десяти) календарных дней со дня выявления

фактов, предусмотренных пунктом 2.1.8 Соглашения, направляет Получателю

Требование о возврате гранта (части гранта);

4.3.2. Получатель производит возврат средств гранта и оплату в

соответствии со статьей 395 ГК РФ неустойки в течение 10 (десяти) календарных

дней со дня получения от Фонда Требования о возврате гранта (части гранта);

4.3.3. при нарушении Получателем возврата гранта (части гранта) Фонд в

течение 30 (тридцати) календарных дней принимает меры по взысканию гранта

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/2681
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/2692

5

в судебном порядке.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами

по настоящему Соглашению, разрешаются путем переговоров.

5.2. В случае недостижения Сторонами согласия споры, возникшие между

Сторонами, рассматриваются в установленном законодательством порядке в

Арбитражном суде Краснодарского края.

6. Прочие условия

6.1. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания

Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех обязательств по

Соглашению.

6.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются

действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны

Сторонами.

6.4. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех

происходящих изменениях их статуса, реквизитов и иных регистрационных

данных в течение 10 (десяти) календарных дней со дня соответствующего

изменения.

6.5. Соглашение может быть прекращено досрочно по взаимному

соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации. Фонд может прекратить действие

Соглашения в одностороннем порядке и потребовать возврат средств гранта в

случае нарушения Получателем условий и принятых на себя обязательств по

Соглашению.

6.6. Получатель в течение 10 (десяти) календарных дней со дня

расторжения настоящего Соглашения обязуется возвратить Фонду сумму гранта.

6.7. Грант может быть возвращен в Фонд полностью или частично по

письменному заявлению Получателя о возврате полученного гранта.

7. Реквизиты, подписи Сторон

Фонд Получатель

(указываются реквизиты)

Подписи сторон

Директор

_______________/___________/

МП

(Должность)

МП

Приложение № 1

к Соглашению от _____________ г. №_________

Значения результатов предоставления гранта

Наименование направления

расходов

Результат

предоставления гранта

Единица измерения Код строки Значения результатов

предоставления грантов

на 31 декабря _______ г.

наименование код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6

Предоставлении финансовой

поддержки субъектам

деятельности в сфере

промышленности (за

исключением государственных и

муниципальных учреждений) в

форме грантов на компенсацию

части затрат, понесенных на

уплату процентов по кредитам,

полученным в российских

кредитных организациях на

пополнение оборотных средств

Объем выпуска

продукции в

стоимостном выражении

в году получения гранта

(для ОКВЭД

33 «Ремонт и монтаж

машин и оборудования»

указывается: объем

оказанных работ (услуг)

в стоимостном

выражении в году

получения Гранта)

руб. 383 0100

Подписи сторон

Директор

_______________/___________/

МП

(Должность)

МП

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0

7

Приложение № 2

к Соглашению от _____________ г. №_________

Отчет

о достижении значений результатов предоставления гранта по состоянию на «__» ______ 20__ г.

Наименование получателя ________________________________________

Соглашение о предоставлении финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности (за

исключением государственных и муниципальных учреждений) в форме грантов на компенсацию части затрат, понесенных

на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на пополнение оборотных средств

от ____________________ №___________________.

Наименование

направления

расходов

Результат

предоставле

ния гранта

Единица

измерения

Код

стр

оки

Плановые

значения на

31 декабря

_______ г.

Размер

гранта,

предусмот

ренный

Соглашен

ием

Фактически достигнутые значения

на

31 декабря

_______ г.

отклонение от планового

значения

причина

отклонения

наим

енов

ание

код

по

ОК

ЕИ

 в абсолютных

величинах

(гр.8 - гр. 6)

в процентах

гр. 8 / гр. 6 х

100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  руб. 383

http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0

8

Руководитель

(уполномоченное лицо)   __________  ____________ ____________________

                        (должность)  (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель             __________ ____________________ ______________

                        (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

«__» ___________ 20__ г.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА

Подписи сторон

Директор

_______________/___________/

МП

(Должность)

МП